
Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 

k provedení díla 

 

„Oprava vstupního schodiště + oprava části fasády v ul. Májová č. p. 

252/14, 350 02 Cheb, 2 ZŠ“ 
 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

1. objednatelem:   město Cheb 

se sídlem:   náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

IČO:    00253979 

DIČ:    CZ 00253979 

Bankovní spojení:  KB Cheb č. ú. 19-528331/0100 

Zastoupená:  Mgr. Zdeňkem Hrkalem, starostou města 

 

a 

 

2. zhotovitelem:   Stavební společnost VARO, s.r.o. 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Plzni, spisová značka C 15072 

       se sídlem:           Hviezdoslavovo nám. 534/5, 350 02 Cheb 

       IČO:                  26356503 

       DIČ:                   CZ26356503 

       bankovní spojení:  262401752/0300   

       zastoupená:    Ing. Rostislavem Filipem, jednatelem 
 

 

Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se dohodly Dodatkem č. 1 na následující změně výše uvedené Smlouvy o dílo:  

 

Preambule 

 

Při realizaci oprav schodiště bylo zjištěno, že vlivem klimatických podmínek je nosná konstrukce 

vstupního schodiště značně degradovaná. Na místo plnění byl dne 19.07.2018 přizván statik, který 

posoudil stav obnažené nosné konstrukce a rozhodl, že musí dojít k odstranění porušených nosníků 

a jejich nahrazení novými. Tuto novou objektivní skutečnost objednatel nebo zhotovitel nemohl ani 

s vynaložení veškeré náležité péče před zahájením prací zjistit. 

Vzhledem k časové náročnosti byl navržen statikem postup oprav schodiště následovně. Stěnové 

zazubené podpory budou zachovány a očištěny, upraví se úložná plocha pro nové nosníky 

cementovou maltou. Nové nosníky budou provedeny ze dvojic válcových profilů U 140 přes dvě 

pole, tj. délky 4,80 m. Nosníky budou uloženy do maltového lože z cementové malty a prostor mezi 

nimi bude vybetonován betonem C30/37 XC4 XF1 s vloženou výztuží 2 profily 8 mm B500B 

s krytím 40 mm od spodního líce. Výztuž je pojistná, pro případ zrezivění U140 převezme jejich 

nosnou funkci. Tím se významně zvýší životnost konstrukce. Na nově provedené konstrukci bude 

provedena hydroizolace z modifikovaných asfaltových pásů natavených na povrch nosníků a na ni 

se do cementového lože opět osadí původní kamenné stupně. U ocelových nosníků bude provedena 

protikorozní ochrana ochrannými nátěrovými systémy dle příslušných ČSN.   



Strana 2 (celkem 2) 

 

Předmětem tohoto dodatku je tedy změna ceny díla.  

 

Článek IV. 

Cena 

 

Původní znění odstavce 1. tohoto článku ve znění: 
 

Doba plnění a dodací podmínky 
 

1.  Smluvní strany se dohodly na pevné ceně za provedení prací, včetně všech přirážek, ve výši:  

Cena za provedení díla bez DPH -    396 858,86 Kč 

DPH 21 %     -                83 340,36 Kč 

Cena celkem včetně DPH -  480 199,22 Kč 

 

Cena za provedení prací dle článku IV. odst. 1. bude splatná dle ustanovení článku VI. této 

smlouvy.  

 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

 

  Cena 
 

Doba plnění a dodací podmínky 
 

1.  Smluvní strany se dohodly na pevné ceně za provedení prací, včetně všech přirážek, ve výši:  

Cena za provedení díla bez DPH -    646 207,62 Kč 

DPH 21 %     -             135 703,60 Kč 

Cena celkem včetně DPH - 781 911,22 Kč 

 

Cena za provedení prací dle článku IV. odst. 1. bude splatná dle ustanovení článku VI. této 

smlouvy.  

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

 

Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění této 

smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 

 

  

V Chebu dne …………….                                          V Chebu dne ………………... 

 

 

 

______________________      _______________________ 

za zhotovitele        za objednatele 

Ing. Rostislav Filip, jednatel      Mgr. Zdeněk Hrkal, starosta                 
 


